[image: Texto

Descrição gerada automaticamente][image: Brasão de Mato Grosso do Sul – Wikipédia, a enciclopédia livre]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE UNIDADE
DE PESQUISA OU DEMONSTRATIVA
COM A CULTURA DA SOJA

Ilmo. Sr. Diretor-Presidente
Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal – IAGRO/MS

Eu, ____________________________________________________________________________________________________________, portador do RG nº ________________________________________ e CPF nº _____________________________________, representante legal da instituição _________________________________________________________________________, de CNPJ nº_______________________________________, com sede no endereço _________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________, me disponibilizando pelo e-mail ___________________________________________________________________________ e pelos contatos (      )_________________________________________ , (      )_________________________________________,

Venho requerer a Vossa Senhoria, nos termos do Art. 9º da Lei nº 3.333, de 21 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Estadual nº 3.606/2008, alterada pela Lei Estadual nº 5.025/2017 e RESOLUÇÃO SEMAGRO N. 648, DE 15 DE AGOSTO DE 2017, o registro de uma Unidade (   ) de Pesquisa / (   ) Demonstrativa com a cultura da soja, conforme especificação em anexo.

Para tanto, declaro pleno conhecimento das especificações estabelecidas na legislação supracitada, com as quais concordo e comprometo-me a cumpri-las fielmente.

Em anexo, seguem:
i) Plano de Trabalho Simplificado;
ii) Termo de Compromisso do Responsável Técnico;
iii) Termo de Compromisso da Instituição;
iv) Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) – CREA/MS.

_________________________________, _______ de _______________________ de 20_____.
                 (Local e Data)

________________________________________________________
Assinatura e Carimbo do
 Responsável Técnico

	Av. Sen. Filinto Müller, 1.146, Bairro Universitário, CEP 79074-902,
Campo Grande – MS, Fone (67) 3901-2713

image1.png
SEMADESC GOVERNO DE

Secretaria de Estado : -4 Mato
de Meio Ambiente, 2 Grosso
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA Desenvolvimento, Ciéncia, 2 dO S"I

SANITARIA ANIMAL E VEGETAL Tecnologia e Inovacédo

image2.png
FOOOOOOOOOOOERX

*

*
*
*
*
*
*
*
»*
»*
*
*
*
*
*
*

*